岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

外国人留学生を対象とした就職支援セミナーを

オンラインで開催（参加留学生募集）

県では、県内企業における留学生人材の確保・活用を推進するため、Ｚｏｏｍを用いたオンラ

インセミナーを下記のとおり開催します。

外国人留学生の方の多数の参加をお待ちしています。

記

１ 日  時 令和５年８月２２日（火）１３：００～１４：３０

２ 内  容 ・「履歴書の書き方」

        講師：岐阜県総合人材チャレンジセンター 就労相談員 塚本
つかもと

 洋子
よ う こ

 氏

       ・「岐阜の製造業を知ろう！」

        講師：株式会社東和
と う わ

製作所 取締役 業務部部長代理 板津
い た づ

 裕斗
ゆ う と

 氏

       ・「外国人留学生の先輩とのパネルディスカッション」

３ 対  象 大学、大学院、専修学校、職業訓練校及び日本語教育機関等に在籍する留学生

４ 参 加 費 無料

５ 申込方法 チラシのＱＲコードを読み取り、申込フォームに必要事項を入力してください

６ お問合せ・申込先

  運営委託先：岐阜新聞・岐阜放送 名古屋支社（名古屋市中区栄４－１６－８）

TEL：052-251-4711  E-mail：t.takasaki@zf-web.com

７ そ の 他

 ・本セミナーは、岐阜県立国際たくみアカデミーの留学生向けに対面でも実施します。

  【会場】岐阜県立国際たくみアカデミー（美濃加茂市蜂屋町上蜂屋 3545-3）

 ・国際たくみアカデミーでの取材を希望される場合は、８月２１日正午までに、産業人材課外

国人雇用対策係までご連絡ください。

令和５年８月３日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

産業人材課 外国人雇用対策係
山田 浩司

鷲見 和良

内線 3682

直通 058-272-8406

FAX  058-278-2676

mailto:t.takasaki@zf-web.com